АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПЕРМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

 05.02.2015 г.                                                                                                  №47

О введении дополнительных
мер по предупреждению эпидемического
[bookmark: _GoBack]распространения гриппа и ОРВИ среди населения
Пермского муниципального района

       На основании Предписания главного государственного санитарного врача по городскому округу ЗАТО Звездный, Кунгурскому городскому округу, Березовскому, Кишертскому, Кунгурскому, Ординскому, Пермскому, Суксунскому муниципальному районам Пермского края, Индустриальному району г.Перми от 04.02.2015 г. № 6,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям образовательных учреждений, деятельность которых связана с воспитанием и обучением детей в общеобразовательных учреждениях:
1.1. Приостановить с 05 по 11 февраля 2015 года включительно учебный процесс в общеобразовательных учебных заведениях и учреждениях дополнительного образования Пермского муниципального района.
1.2. После возобновления учебного процесса и на весь период эпидемического подъема заболеваемости гриппом и ОРВИ, принимать решение о временном приостановлении посещения учащимися класса, учреждения при одновременном отсутствии в классе, общеобразовательном учреждении более 20% детей, заболевших гриппом и ОРВИ, на срок не менее 7 дней.
2. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения родителей настоящий приказ.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления
образования                                                                                      А.А. Норицин

Исп. Гуляева А.В.
296-13-19